



**ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL E-REM-M-EQ-LSC00132/2020
SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ**

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:30 once horas treinta minutos del día 23 de Septiembre del 2020, estando debidamente constituidos como Unidad Centralizada de Compras del Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Jalisco, en las instalaciones que ocupan este Instituto, ubicado en la Avenida Prolongación Alcalde No. 1350, Colonia Miraflores, en esta ciudad; de conformidad con los artículos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como 63 y 65 de su Reglamento; en cumplimiento a los establecido en el punto 5.1 de las Bases de la **Licitación Pública Local E-REM-M-EQ-LSC00132/2020 sin concurrencia del Comité**, denominada **"ADQUISICIÓN DE BUTACAS PARA LA PREPARATORIA EXTENSIÓN ENCARNACIÓN DE DIAZ, UDG"**, se hace constar la participación de las siguientes personas:

POR LA CONVOCANTE	
NOMBRE	ÁREA
Norma Patricia Avena Ortiz	Dirección Administrativa
Lic. Christian Roldan Huerta	Jefatura de Adquisiciones
Lic. Patricia Cuellar Covarrubias	Órgano Interno de Control

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitación mencionada, sólo se dará respuesta a las preguntas que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las mismas, en el entendido que no se dará respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora señalada. Las preguntas que a continuación se exponen las enviaron los proveedores vía correo electrónico mismas que se presentaron exactamente como las redactaron:

PROVEEDOR: SINERGIA 17 S.A.S.

PREGUNTA 1

¿Solicitamos a la convocante nos pueda proporcionar las bases y anexos en formato Word editable para su fiel captura?

RESPUESTA 1



Se acepta su solicitud de proporcionar bases y anexos en formato Word, lo cual será mediante una USB por parte del proveedor de lunes a viernes de 11:00 am a 3:00pm, en las oficinas del INFEJAL

PREGUNTA 2

¿Podría indicarnos los días, horarios y personal de contacto del lugar de entrega del mobiliario en la Escuela Extensión Encarnación de Díaz?

RESPUESTA 2

Debido a la contingencia sanitaria, será de lunes a viernes bajo acuerdo, se agendará y se designará el personal para recibir una vez adjudicado.

No habiendo más preguntas y hechos que hacer contar, los participantes consideran salvaguardados, sus derechos constitucionales, humanos y demás garantías que se desprendan de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto. Se cierra la presente acta siendo las **12:00** horas del día **23 de septiembre de 2020**, y en cumplimiento con el artículo 63 numeral 1 fracción V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como 63 y 65 del Reglamento firmando los que intervinieron en dicho acto.

Esta Acta consta de **02** páginas, firmadas por los asistentes a dicho acto, para los efectos legales y administrativos conducentes.

POR LA CONVOCANTE		
NOMBRE	ÁREA	FIRMA
Norma Patricia Avena Ortiz	Dirección Administrativa	
Lic. Christian Roldan Huerta	Jefatura de Adquisiciones	
Lic. Patricia Cuellar Covarrubias	Órgano Interno de Control	

FIN DE ACTA

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitación Pública Local E-REM-M-EQ-LSC00132/2020, Sin concurrencia del Comité.